MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

Avenida Orestes Baiense n° 8 (em cima das Casas Lote ricas) Centro - CEP 29350-000
Fone: (28) 3535-1945

EDITAL Nº. 06/2023/PSS/SEMSEG Nº 001/2023

A Secretaria Municipal de Segurança Pública torna pública a convocação para
apresentação de documentos para formalização do contrato em designação
temporária, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse
público, nos termos da Lei Municipal nº 1.540, de 09 de setembro de 2021, e
conforme as normas estabelecidas no EDITAL Nº. 01/2023/PSS/SEMSEG Nº
001/2023.

Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, para apresentar a relação
dos documentos listados no item 17.2. do EDITAL Nº. 01/2023/PSS/SEMSEG Nº
001/2023, em cópias simples, frente e verso, através do e-mail:
rh@presidentekennedy.es.gov.br.

Os documentos elencados no item 17.2 do EDITAL Nº.
01/2023/PSS/SEMSEG Nº 001/2023 deverão ser enviados, em documento
único, no formato PDF no e-mail rh@presidentekennedy.es.gov.br.

Caso haja necessidade, outros documentos complementares poderão ser
solicitados.

Os candidatos convocados deverão apresentar todos os documentos
relacionados no item 17.2. A falta de algum documento implicará na sua
reclassificação para o final da listagem.

Os candidatos só poderão iniciar as atividades, após análise documental e
autorização da DGRH, que será comunicado no e-mail em que o candidato
enviar os documentos para a formalização do contrato.

Ressaltamos que, conforme previsto no art. 37, inciso XVI e XVII da
Constituição Federal, a função de Guarda Vidas NÃO se enquadra na
possibilidade de acúmulo de cargos/funções públicas.

GUARDA VIDAS

Ordem Nº de inscrição Nome do Candidato

21 31797 FLANKIN MARANGONI BATISTA

22 31789 CLAUDIO VINICIOS L G DE OLIVEIRA

23 31506 ADEVALDO DIAS DA SILVA

24 31615 BRUNO PEREIRA REIS

mailto:rh@presidentekennedy.es.gov.br
mailto:rh@presidentekennedy.es.gov.br

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

Avenida Orestes Baiense n° 8 (em cima das Casas Lote ricas) Centro - CEP 29350-000
Fone: (28) 3535-1945

Fica estabelecido o seguinte cronograma:

DATA PROCEDIMENTO             LOCAL

14/12/2023

Entrega dos exames
(Psicológicos e Toxicológicos)

Secretaria M. de

Segurança Pública

Av Oreste Baiense nº 8 (em

cima Casas Lotéricas) -

Centro

Envio dos Documentos relacionados
no item 17.2 do Edital no email:
rh@presidentekennedy.es.gov.br

Online

Via E-mail

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação/divulgação oficial.

Presidente Kennedy, 13 de dezembro de 2023.

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE EDITAL

JOSÉ TADEU DA SILVA

Secretário Municipal de Segurança Pública
Decreto nº034/2021

mailto:rh@presidentekennedy.es.gov.br